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Informacja prasowa                                                                                                          Warszawa, 29 lutego 2016 

 

 

Mennica Polska wspiera chorych na mukowiscydozę 

Mennica Polska po raz kolejny wybije medale okolicznościowe, które zostaną zlicytowane  

na rzecz Fundacji Pomocy Rodzinom i Chorym na mukowiscydozę MATIO. Od 15 lat Fundacja 

organizuje „Ogólnopolski Tydzień Mukowiscydozy”, a jej działania służą upowszechnianiu 

wiedzy o tej chorobie. Hasło tegorocznej edycji, która będzie trwać od 29 lutego do 6 marca, 

brzmi – „Od 20 lat pomagamy dorosnąć chorym na mukowiscydozę”.  

W ramach kampanii społecznej „XV Ogólnopolskiego Tygodnia Mukowiscydozy” objętej 

Patronatem Honorowym Minister Edukacji Narodowej, Anny Zalewskiej, zaplanowano szereg 

działań o charakterze informacyjno-edukacyjnym. Mennica Polska, jako wieloletni przyjaciel 

Fundacji MATIO, chcąc aktywnie przyczynić się do wspierania inicjatywy, wybije 200 medali 

według zwycięskiego projektu pochodzącego z konkursu lekarzy i podopiecznych Fundacji.  

Dochód z ich licytacji zostanie przeznaczony w całości na rzecz MATIO i wsparcia chorych  

na mukowiscydozę.  

Program „XV Ogólnopolskiego Tygodnia Mukowiscydozy” obejmuje liczne spotkania edukacyjne, 

warsztaty, kwesty i koncerty charytatywne oraz inne inicjatywy lokalne. W 22 ośrodkach 

medycznych w całej Polsce będzie można skorzystać z bezpłatnych, telefonicznych konsultacji 

medycznych. Od 29 lutego do 4 marca w Krakowie na trasie Czerwone Maki – Krowodrza Górka 

będzie jeździł specjalny tramwaj nr 18, w którym wolontariusze PCK oraz Fundacji MATIO będą 

kwestowali na rzecz podopiecznych. W stolicy Małopolski 2 marca odbędą się również warsztaty 

„Młodej Farmacji”, a 4 marca, w Centrum Dydaktyczno-Konferencyjnym, spotkanie ze studentami 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny IFMSA. We Wrocławiu 5 marca odbędą się 

praktyczne warsztaty fizjoterapeutyczne dla opiekunów chorych na mukowiscydozę.  
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Działania związane z Ogólnopolskim Tygodniem Mukowiscydozy 

poprzedziła m.in. V edycja dnia zabaw „Dolina Mukolinków”  

w Szczecinie, z której dochód przeznaczono na wsparcie 

leczenia i rehabilitacji dzieci z województwa 

zachodniopomorskiego.  

Mukowiscydoza to genetyczna i nieuleczalna choroba.  

Jeszcze 20 lat temu osiągnięcie pełnoletności przez dzieci chore 

na mukowiscydozę było bardzo trudne. Obecnie największą 

barierą jest systemem opieki zdrowotnej. W Polsce średnia 

wieku chorych na mukowiscydozę jest niemal 20 lat niższa niż 

w krajach Europy Zachodniej, gdzie chorzy żyją ponad 40 lat. Stąd hasło tygodnia - „Od 20 lat 

pomagamy dorosnąć chorym na mukowiscydozę”. Coraz więcej chorych to osoby dorosłe,  

a w społecznej świadomości jest to dalej choroba kojarzona z wiekiem dziecięcym.  

Dorośli z mukowiscydozą mają wiele trudności w funkcjonowaniu w życiu społecznym, a także  

w dostępie do specjalistycznego leczenia. Dlatego tak istotny jest wzrost świadomości społecznej.  
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Mennica Polska S.A., jest uznawana za jedną z najbardziej zaawansowanych technologicznie mennic na 

świecie. Jako nieliczni wykonujemy monety kolekcjonerskie w praktycznie każdej technologii, jaka pojawia 

się na rynku. Ta przewaga konkurencyjna, w połączeniu z najwyższym i kompetencjami projektantów 

naszych monet, pozwala nam systematycznie zdobywać nagrody na najbardziej prestiżowych zagranicznych 

konkursach.  

W pozostałych segmentach działalności jesteśmy jedynym producentem sztabek złota inwestycyjnego 

w Polsce oraz liderem w zakresie wdrażania, obsługi i rozwoju systemów karty miejskiej w kraju (działamy 

w największych miastach w Polsce, jak np.: Warszawa, Wrocław, Poznań, Lublin, Bydgoszcz, Łódź).  

Od kilku lat Mennica coraz prężniej angażuje się również w inwestycje w segmencie nieruchomości. 

Najnowszym projektem w tym obszarze jest nowoczesny kompleks biurowy – „Mennica Legacy Tower”. Do 

Spółki należy również 27 ha na Żeraniu (Warszawa), działka na Annopolu oraz atrakcyjne działki w centrum 

stolicy. 

 

Dodatkowe informacje:  

Agnieszka Trzaskoma 

agnieszka.trzaskoma@mc.com.pl 

Tel.  797 343 749 
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